
S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Determinazione del Dirigente delSettore S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLACITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIAAMMINISTRATIVA
MODIFICA DEL CONTRATTO affidato con Dt. n. 734 del 20.09.2023 relativa al Servizio diarchitettura e ingegneria inerente la progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori,coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, catasto e attestato diprestazione energetica per il progetto n. 51/23 "Razionalizzazione delle sedi comunali: nuovasede dei servizi sociali - LOTTO 2" CUP C98H22001520001" - PR FESREMILIAROMAGNA 2021-2027 - Priorità 4 Attrattività, coesione e sviluppo territoriale -Obiettivo Specifico 5.1 Promuovere lo sviluppo sociale, economico e ambientale integrato einclusivo a livello locale, la cultura, il patrimonio naturale, il turismo sostenibile e la sicurezzanelle aree urbane - Azione 5.1.1 Attuazione delle Agende Trasformative Urbane per loSviluppo Sostenibile (ATUSS) - CIG derivato A010824A9A, CIG MODIFICACONTRATTUALE: A06589890D, per l'affidamento al R.T.P. composto dalla Soc. RPA S.R.L.(mandataria) e dalla Soc. HABITAT INGEGNERIA S.R.L. (mandante). IMPEGNO DISPESA

Richiamati i seguenti atti:- la Determina Dirigenziale n. 707 del 19/09/2022 con la quale
si dava atto dell’aggiudicazione e successiva efficacia
relativamente alla gara per l’affidamento dell’accordo quadro
di durata quadriennale con un unico operatore economico
afferente i servizi di architettura e ingegneria e altri servizi
tecnici occorrenti ai Comune di Carpi, LOTTO N. 1, formulate
dalla Centrale Unica di Committenza nei confronti
dell’operatore economico risultato primo classificato in
graduatoria, secondo quanto stabilito dalle determine della SUA
n. 510/2022 e 829/2022 sopra citate, ossia il costituendo R.T.P.
composto dalla Soc. RPA S.R.L. (mandataria) con sede in Strada
Del Colle n. 1/A - 06132Perugia - C.F. e P.IVA: IT02776790541,
e dalla Soc. HABITAT INGEGNERIA S.R.L. (mandante) con sede in
Via Genova n. 6 - 09125 Cagliari - C.F. e P.IVA: IT03966280921,
offrendo un ribasso percentuale del –39,00%;- la Determina Dirigenziale n. 734 del 20/09/2023 con cui è stato
affidato al costituendo R.T.P. composto dalla Soc. RPA S.R.L.
(mandataria) con sede in Strada Del Colle n. 1/A - 06132 Perugia
- C.F. e P.IVA: IT02776790541, e dalla Soc. HABITAT INGEGNERIA

File con impronta: c6f5f0862cd45aec64e1a6c9c35207b708a895062f1b67f4b9e7918c59fc645b

Firmato digitalmente da: Renzo Pavignani. -- 09/12/2024  17:34:43

Registro Generale N. 1133/2024 del 10/12/2024



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

S.R.L. (mandante) con sede in Via Genova n. 6 - 09125 Cagliari
- C.F. e P.IVA: IT03966280921, l’incarico per i servizi di
architettura e ingegneria afferenti la progettazione
definitiva-esecutiva, direzione lavori, coordinamento
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, catasto e
attestato di prestazione energetica per il progetto n. 51/23
“Razionalizzazione delle sedi comunali: nuova sede dei servizi
sociali” CUP C98H22001520001” – LOTTO2; per un importo di
aggiudicazione di € 103.303,83 €, al netto del ribasso del 39%,
pari ad € 66.046,71, sull’importo a base di gara di €
169.350.54, oltre IVA al 22% per € 23.635,92 e oneri
previdenziali al 4% per € 4.132,15, per un totale di €
131.071,90;

Vista la richiesta di integrazione contrattuale e comunicazione di
subaffido agli atti del prot. con nn: 0052224/2024 - 0076460/2024
- 0076459/2024 - 0077040/2024;

Considerata, con riferimento alla progettazione definitiva-esecutiva
dei lavori in oggetto, e vista la particolare complessità del
sottosuolo suscettibile a liquefazione, la necessità di ulteriori
indagini geotecniche, già espressamente richieste dal dott. Geologo
Marco Boccaletti, incaricato con Dt. n. 686/2021, nella Relazione
geologica del progetto di fattibilità tecnico-economica;

Dato atto dell’esigenza di applicare le norme sulle Terre e Rocce
da Scavo ai sensi del D.lgs 152/2006 e DPR 120/2017

Vista la presenza in superficie di molteplici sottoservizi a ridosso
delle zone in cui è necessario procedere con le indagini geotecniche,
si ritiene opportuno procedere preventivamente con un’indagine
Georadar.
Appurata quindi la necessità di procedere con le indagini seguenti:- Numero 3 sondaggi a carotaggio continuo da estendersi fino a

una profondità di 30 metri dal piano campagna per il sondaggio
1 e 2 e fino a 20 metri per il sondaggio 3;- Nei due sondaggi più profondi, 1 e 2, sono da effettuarsi:

• prelievo di n° 5/cad campioni indisturbati a profondità
2, 6, 14, 20, 25 m;

• esecuzione SPT n° 5/cad., a 3, 7, 15, 21, 26 m;
• prove di cantiere con pocket/vane test nei livelli

coesivi;- Su uno dei due sondaggi installazione di piezometro a tubo
aperto;



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

- Numero n. 2 prove penetrometriche statiche con piezocono CPTU
(prof. 20 m);- Indagine geofisica di tipo MASW per uno sviluppo di circa 40
m;- Numero 1 indagine sismica HVSR.- il tutto è meglio specificato e descritto nell’allegata
Relazione Tecnica

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:- la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 28.12.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: APPROVAZIONE
DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
- DUP SeS 2019/2024 - SeO 2024/2026;- la delibera del Consiglio comunale n. 85 del 28.12.2023, di
“Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026”, dichiarata
immediatamente eseguibile;- la deliberazione di Giunta Comunale n. 279 del 28.12.2023, di
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi
2024-2026”, dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto:
- il nuovo codice dei contratti, di cui al D.Lgs. 31.03.2023 n.

36/2023, che abroga e sostituisce il D.Lgs. 18.04.2016 n.
50/2016 a far data dal 01.07.2023;

- l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 di cui sopra, che al comma 2 recita
“A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai
sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al
decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi
esclusivamente ai procedimenti in corso.”;

Dato atto che con Determina dirigenziale n. 899 del 14.10.2024 con
cui, relativamente al progetto 51/23 in oggetto veniva nominato il
tecnico comunale Ing. Antonio Morini del Settore S5 “Opere pubbliche
– Manutenzione della città” del Comune di Carpi in qualità di
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 e
Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. 36/2023,
con tutte le rispettive incombenze previste dalla normativa vigente;

Constatato che: che il relativo contratto d’appalto con la R.T.P. composto dalla
Soc. RPA S.R.L. (mandataria) con sede in Strada Del Colle n.
1/A - 06132 Perugia - C.F. e P.IVA: IT02776790541, e dalla Soc.
HABITAT INGEGNERIA S.R.L. (mandante) con sede in Via Genova n.
6 - 09125 Cagliari - C.F. e P.IVA: IT03966280921, per



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

l’esecuzione degli interventi del progetto n. 51/23
“Razionalizzazione delle sedi comunali: nuova sede dei servizi
sociali - LOTTO 2" CUP C98H22001520001" - PR FESR EMILIAROMAGNA
2021-2027 - Priorità 4 Attrattività, coesione e sviluppo
territoriale – Obiettivo Specifico 5.1Promuovere lo sviluppo
sociale, economico e ambientale integrato e inclusivo a livello
locale, la cultura, il patrimonio naturale, il turismo
sostenibile e la sicurezza nelle aree urbane - Azione 5.1.1
Attuazione delle Agende Trasformative Urbane per lo Sviluppo
Sostenibile (ATUSS) è stato stipulato in data 20.02.2024 agli
atti del Prot. Gen.le n. 12856/2024; la modifica proposta al contratto non muta la sostanza di
questo, trattandosi di integrazioni connesse all’oggetto
principale del contratto stesso ed è dovuta per la realizzazione
degli elaborati del progetto definitivo/esecutivo e
l’esecuzione dei successivi; l’importo di modifica contrattuale dunque, non altera la natura
generale del contratto, rientrando nei casi e nelle condizioni
previste dall’art. 106 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.; quanto descritto comporta una maggior spesa rispetto al
contratto principale, pari ad 23.707,57€(+22,94936%) oltre
oneri previdenziali 4% e IVA 22%, per complessivi 30.080,16€; le ragioni di cui sopra si identificano nella fattispecie della
realizzazione di modifiche non sostanziali;

Vista la modifica contrattuale in oggetto, per un maggiore importo
dei servizi in appalto di euro 23.707,57€ + oneri previdenziali 4%
e IVA 22% e così meglio specificato:

IMPORTI Contratto
principale

Modifica
contratto Incremento

Importo netto
di
aggiudicazione

103.303,83 127.011,40 23.707,57

Oneri
Previdenziali 4% 4.132,15 5.080,46 948,30



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

IVA 22% 23.635,92 29.060,21 5.424,29

Importo lordo
complessivo 131.071,90 161.152,06 30.080,16

Valutato che l’importo maggiorato risulta essere congruo in
riferimento al compenso dell’intero contratto, si determina un
importo integrativo di € 23.707,57 + € 948,30 per oneri previdenziali
4% + € 5.424,29 per iva 22%, per un importo complessivo di € 30.080,16
pari al (+22,94936%) 14,00 % dell’importo contrattuale. La seguente
variazione contrattuale si colloca quindi, come tipologia, nel comma
1 lettera b) dell’art. 106 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Ritenuto pertanto opportuno procedere ai sensi dell’art. 106 comma
1 lettera b) del D.L. 50/2016 e s.m.i., alla modifica del contratto
con la R.T.P. composto dalla Soc. RPA S.R.L. (mandataria) con sede
in Strada Del Colle n. 1/A - 06132 Perugia - C.F. e P.IVA:
IT02776790541, e dalla Soc. HABITAT INGEGNERIA S.R.L. (mandante) con
sede in Via Genova n. 6 - 09125 Cagliari - C.F. e P.IVA:
IT03966280921, per un importo complessivo di € 30.080,16 IVA ed oneri
compresi.

Dato atto:
- che la maggior spesa di€ 23.707,57 + € 948,30 per oneri

previdenziali 4% + € 5.424,29 per iva 22%, per un importo
complessivo di € 30.080,16 per la modifica contrattuale
sopraindicata, trova copertura finanziaria alla Voce di Bilancio
5110.00.66 “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI – Realizzazione 2°
stralcio sede dei Servizi Sociali – Progetto ATUSS Patrimonio
Immobiliare Investimenti” del Bilancio di Previsione 2024 – 2026
(annualità 2024);

- che l’importo contrattuale relativo ai servizi affidati al R.T.P.
composto dalla Soc. RPA S.R.L. (mandataria) con sede in Strada Del
Colle n. 1/A - 06132 Perugia - C.F. e P.IVA: IT02776790541, e dalla
Soc. HABITAT INGEGNERIA S.R.L. (mandante) con sede in Via Genova
n. 6 - 09125 Cagliari - C.F. e P.IVA: IT03966280921, passa da euro
103.303,83 oltre al 4% per Oneri Previdenziali ed iva IVA 22%, ad
euro 127.011,40 oltre al 4% per Oneri Previdenziali ed iva IVA
22%, con un incremento di € 23.707,57 (pari al 22,94936 %), a norma
dell’art. 106 comma 1 lettera b) del D.LGS. 50/2016 e s.m.i.;- che l'esecuzione di tali servizi non comporta modifiche
sostanziali dell'opera e della sua funzionalità rispetto



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

all’intervento originario;
- che il CIG SIMOG acquisito per il tracciamento della spesa

relativa alla modifica contrattuale nel portale dell’Autorita'
Nazionale Anticorruzione è il seguente: A06589890D;

- che al Prog. 51/23 in oggetto è stato assegnato un Codice Unico
di Progetto C98H22001520001 ai sensi della Legge n.144/1999 e
successive deliberazioni del CIPE;- che con la stipula della relativa modifica contrattuale le parti
contraenti confermano di assumersi tutti gli obblighi relativi
alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi,
così come stabilito all'art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e la
sua inottemperanza alle norme suddette, sarà causa di risoluzione
del contratto;

Visti:
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato

con Numero di Protocollo INAIL_45573854 del 27.09.2024 (scadenza
validità 21.02.2025) dal quale risulta la regolarità contributiva
della ditta RPA SRL;

- la visura camerale dell’operatore economico RPA SRL, con Documento
n. T 584164066 estratto dal Registro Imprese dell’UMBRIA in data
05.12.2024;- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato
con Numero di Protocollo INPS_43137637 del 22.10.2024 (scadenza
validità 19.02.2025) dal quale risulta la regolarità contributiva
della ditta HABITAT INGEGNERIA SRL;

- la visura camerale dell’operatore economico HABITAT INGEGNERIA
SRL, con Documento n. T 584166485 estratto dal Registro Imprese
di CAGLIARI-ORISTANO in data 05.12.2024;- l’allegata Relazione Tecnica del Responsabile del Procedimento
Ing. Morini Antonio, firmata digitalmente in data 04.12.2024;

Precisato che i documenti sopra elencati sono agli atti del Settore
S5 Opere Pubbliche e Manutenzione della Città del Comune di Carpi.

Preso atto che i patti e le condizioni relative all’aggiornamento
di incarico in oggetto sono i medesimi previsti nel contratto
originario;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione
degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica,
ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.
Lgs. n. 126/2014;

Richiamati:- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. del 18-08-2000 n. 267, art. 107 “Funzioni e
responsabilità della dirigenza” e art. 183 “impegno di spesa”;- Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50
e s.m.i., art. 106 ;- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del 05-
10-2010, n. 207, per le norme ancora applicabili;- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia"
così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: "Misure
urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento
all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6
"Sanzioni";- Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di
pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;- l’art. 106 comma 1 lettera b), comma 11 e 107 comma 5 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i.;

Richiamati inoltre: il Regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera
di Consiglio Comunale n. 165 del 14.12.2017 così come modificato
dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 21.02.2019, in
particolare art. n. 4 “Parere di regolarità contabile” ed art.
n. 25 “L’impegno di spesa”; il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 148 del 22.12.2015 così come modificato
dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 29.04.2021 in
particolare art. 59 “Forma del contratto”;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

1. di approvare la Modifica contrattuale relativamente al Progetto
n. 51/23 "Razionalizzazione delle sedi comunali: nuova sede dei
servizi sociali - LOTTO 2" CUP C98H22001520001" - PR FESR
EMILIAROMAGNA 2021-2027 - Priorità 4 Attrattività, coesione e



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

sviluppo territoriale – Obiettivo Specifico 5.1 Promuovere lo
sviluppo sociale, economico e ambientale integrato e inclusivo
a livello locale, la cultura, il patrimonio naturale, il turismo
sostenibile e la sicurezza nelle aree urbane - Azione 5.1.1
Attuazione delle Agende Trasformative Urbane per lo Sviluppo
Sostenibile (ATUSS) inerenti al Servizio di architettura e
ingegneria inerente la progettazione definitiva-esecutiva,
direzione lavori, coordinamento sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, catasto e attestato di prestazione
energetica, affidati con Determinazione dirigenziale n. 734 del
20/09/2023, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera b) del D.Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i, al R.T.P. composto dalla Soc. RPA S.R.L.
(mandataria) con sede in Strada Del Colle n. 1/A - 06132 Perugia
- C.F. e P.IVA: IT02776790541, e dalla Soc. HABITAT INGEGNERIA
S.R.L. (mandante) con sede in Via Genova n. 6 - 09125 Cagliari
- C.F. e P.IVA: IT03966280921, per un importo pari ad €
23.707,57 + € 948,30 per oneri previdenziali 4% + € 5.424,29
per iva 22%, per un importo complessivo di € 30.080,16;

2. di impegnare la maggiore spesa complessiva pari ad € 30.080,16
(Oneri Previdenziali 4% ed Iva 22% compresa), relativa alla
modifica del contratto di cui all’oggetto alla Voce di Bilancio
5110.00.66 “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI – Realizzazione 2°
stralcio sede dei Servizi Sociali – Progetto ATUSS Patrimonio
Immobiliare Investimenti” del Bilancio di Previsione 2024 –
2026 (annualità 2024);

3. di dare atto che l’importo contrattuale relativo ai servizi
affidati al R.T.P. composto dalla Soc. RPA S.R.L. (mandataria)
con sede in Strada Del Colle n. 1/A - 06132 Perugia - C.F. e
P.IVA: IT02776790541, e dalla Soc. HABITAT INGEGNERIA S.R.L.
(mandante) con sede in Via Genova n. 6 - 09125 Cagliari - C.F.
e P.IVA: IT03966280921, passa da euro 103.303,83 oltre al 4%
per Oneri Previdenziali ed iva IVA 22%, ad euro 127.011,40 oltre
al 4% per Oneri Previdenziali ed iva IVA 22%, con un incremento
di € 23.707,57 (pari al 22,94936 %), a norma dell’art. 106 comma
1 lettera b) del D.LGS. 50/2016 e s.m.i.;

4. di dare atto altresì:– che il CIG SIMOG acquisito per il tracciamento della spesa
relativa alla modifica contrattuale nel portale
dell’Autorita' Nazionale Anticorruzione è il seguente:
A06589890D;– che al Prog. 51/23 in oggetto è stato assegnato un Codice



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Unico di Progetto C98H22001520001 ai sensi della Legge
n.144/1999 e successive deliberazioni del CIPE;– che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n.
192, la decorrenza dei 30 giorni quale termine di pagamento
delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle
verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del contraente
a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte
dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in generale
dei presupposti condizionanti l'esigibilità del pagamento,
ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di
tracciabilità;– che, conseguentemente, le fatture potranno essere
accettate dall'Amministrazione solo ad avvenuto
perfezionamento delle procedure di verifica della
conformità ovvero di approvazione della regolare
esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR
n. 207/2010;– che il Responsabile del procedimento è il tecnico comunale
Ing. Morini Antonio, in forza al Settore S5, nominato con
DT. n. 899/2024;– che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1
lett. b) e dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 come modificato
dal D.Lgs. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito
Internet dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente,
sottosezione Bandi di gara e contratti e provvedimenti,
dell’atto dei dati richiesti;– che, relativamente alla modifica del contratto, si assolve
agli obblighi previsti:o dall’art. 106. Comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,

mediante pubblicazione di un avviso al riguardo
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
(G.U.R.I.);o dall’art. 106. Comma 8 e 14 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i., mediante comunicazione da parte della
stazione appaltante all’ANAC entro trenta giorni
dal suo perfezionamento e mediante comunicazione
da parte del RUP all’Osservatorio tramite le
sezioni regionali;

5. Di stabilire che la modifica contrattuale di cui all’oggetto
venga formalizzato mediante scambio di corrispondenza
commerciale, in formato elettronico, ai sensi dell’art. 32 c.
14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Il DirigentePAVIGNANI RENZO



OGGETTO: MODIFICA DEL CONTRATTO affidato con Dt. n. 734 del 20.09.2023relativa al Servizio di architettura e ingegneria inerente la progettazionedefinitiva-esecutiva, direzione lavori, coordinamento sicurezza in fase diprogettazione ed esecuzione, catasto e attestato di prestazione energetica peril progetto n. 51/23 "Razionalizzazione delle sedi comunali: nuova sede deiservizi sociali - LOTTO 2" CUP C98H22001520001" - PR FESREMILIAROMAGNA 2021-2027 - Priorità 4 Attrattività, coesione e sviluppoterritoriale - Obiettivo Specifico 5.1 Promuovere lo sviluppo sociale,economico e ambientale integrato e inclusivo a livello locale, la cultura, ilpatrimonio naturale, il turismo sostenibile e la sicurezza nelle aree urbane -Azione 5.1.1 Attuazione delle Agende Trasformative Urbane per lo SviluppoSostenibile (ATUSS) - CIG derivato A010824A9A, CIG MODIFICACONTRATTUALE: A06589890D, per l'affidamento al R.T.P. composto dallaSoc. RPA S.R.L. (mandataria) e dalla Soc. HABITAT INGEGNERIA S.R.L.(mandante). IMPEGNO DI SPESA

Euro PianoFinanziario Capitolo Esercizio CIG Impegno N.
30.080,16 2.02.01.09.019 0106202.05110.00.66 2024 A06589890D 01756

Euro PianoFinanziario Capitolo - Articolo Esercizio Accertamento N. Descrizione
30.080,16 4.02.01.02.001 11800053 - 2024 00451 Trasferimenti dalla

regione progetti
ATUSS

realizzazione 2'
stralcio sede servizi
sociali Trasferimenti
in c/capitale dalla

Regione
INVESTIMENTI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:FAVOREVOLE.

10/12/2024
Il Responsabile del Settore FinanziarioCASTELLI ANTONIO

File con impronta: 337e01d026e0f02561579afe98d94811e6f10230fd26e5a5c04817ff575a5dd4

Firmato digitalmente da: Antonio Castelli. -- 10/12/2024  17:47:29



————————————————————————————————————————————————————Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e delD.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


